Утверждаю
Заместитель председателя комиссии

f~~~'C<:"el? ~--Д:tt. Махонькин

ПРОТОКОЛ
общественной комиссии

по внесению изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды муниципального образования «город

Свирсю) на 2018-2022 годы»

Дата: 28 мая 2018 года 11,00 ч.

Место проведения: Российская Федерация, Иркутская область, г. Свирск, ул. Молодежная,
6/А, каб.303

Формат: заседание общественной комиссии.
Уведомление о заседании общественной комиссии было размещено в местах

общего пользования (доски объявлений, библиотека).

Количество участников: состав общественной комиссии определен постановлением
администрации от 06.02.2018 года N2 83 Об утверждении состава общественной комиссии
для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование
современной городской среды муниципального образования «город Свирсю) на 2018-2022
годы».

Присутствовали:
Махонькин Д.И.- заместитель мэра города председатель комитета по

жизнеобеспечению, заместитель председателя комиссии.
Балсахаева Т.В. - главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и

благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального
образования «город Свирсю), секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Быков в.п. - начальник МУ «Департамент единого Заказчика»;
Голова Л.В. - групорг Свирской группы Черемховской местной организации

Общественной организации инвалидов «Всероссийского Ордена Трудового Красного
Знамени общества инвалидов»;

Козлова г.с. председатель совета местного отделения общероссийской
общественной организации «Союз пенсионеров России»;

Павлова ВЯ. - председатель совета женщин г.Свирска;
Паславская ЖЯ. начальник отдела архитектуры, градостроительства и

благоустройства, главный архитектор;

Повестка заседания:

1, О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды муниципального образования «город Свирсю) на 2018-2022 годы».

Ход заседания

1. По первому вопросу заседания. Заслушали информацию о внесении изменений
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды
муниципального образования «город Свирсю> на 2018-2022 годы» (ж.Я Паславская).

В связи с изменением объема финансирования муниципальной про граммы
«Формирование современной городской среды муниципального образования «город Свирсю>
на 2018-2022 годы» (далее - программа) за счет выделенных субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на 2018 год, в целях софинансирования расходных
обязательств на поддержку муниципальных программ на благоустройство наиболее
посещаемой общественной территорий, внести изменение в программу, включив на 2018 год
дополнительное мероприятие по «Благоустройству наиболее посещаемых общественных
территорий» мероприятие «Благоустройство ул. Хасановских Боев, прилегающей
территории ДК «Русь» (сквер Творимир)>>, благоустройство которой предусмотрено
программой в 2019 году.

Голосовали. Принять к сведению представленную информацию, внести изменение в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального
образования «город Свирсю> на 2018-2022 годы», включив на 2018 год дополнительное
мероприятие по «Благоустройству наиболее посещаемых общественных территорий»
мероприятие «Благоустройство ул. Хасановских Боев, прилегающей территории ДК «Русь»
(сквер Творимир )>>

За - 7 человек;
Против - нет;
Воздержался - нет.

Решение: внести изменение в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды муниципального образования «город Свирсю> на 2018-2022
годы» включив на 2018 год дополнительное мероприятие по «Благоустройству наиболее
посещаемых общественных территорий» мероприятие «Благоустройство ул. Хасановских
Боев, прилегающей территории ДК «Русь» (сквер Творимир)>>.

Секретарь комиссии Т.Б.Балсахаева

Согласовано:

Голова Л.В. 1fJt{~----~~~~----------

Павлова в.я. __ ~--=-~~L/_--""' _
Паславская ж.я.